
 

  
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЩУКИНО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 «21» марта 2024 года № 36 – 12 

  
 

 

О согласовании адресного перечня по посадке 

деревьев и кустарников на объектах 

озеленения 3-ей категории на территории 

жилой застройки муниципального округа 

Щукино в городе Москве в 2024 году 

 

 

 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы                  

от 11 июня 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 10.09.2002 № 743-ПП 

«Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых 

насаждений и природных сообществ города Москвы», обращением управы 

района Щукино города Москвы от 19.02.2024 № 81-05-649/24,  

Совет депутатов муниципального округа Щукино в городе Москве 

решил: 

1. Согласовать адресный перечень по посадке деревьев и кустарников 

на объектах озеленения 3-ей категории на территории жилой застройки 

муниципального округа Щукино в городе Москве в 2024 году согласно 

приложению.  



2. Направить настоящее решение в управу района Щукино города 

Москвы, Департамент природопользования и охраны окружающей среды 

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 

Щукино в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте муниципального округа Щукино в городе 

Москве www.shukino.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Щукино в городе Москве Ким М.В. 

 

 

 

 

Глава муниципального округа                                                          М.В. Ким  

Щукино в городе Москве   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.shukino.ru/


 
Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Щукино в городе 

Москве от «21» марта 2024 года № 36 - 12 

 

 

 

 

 

 

Адресный перечень по посадке деревьев и кустарников                                                         

на объектах озеленения 3-ей категории на территории жилой застройки 

муниципального округа Щукино в городе Москве в 2024 году 

 

№  Адрес 
Порода 

деревьев 

Кол-во 

деревьев, 

шт. 

Порода 

кустарников 

Кол-во 

кустарников, 

шт.  

1 

Расплетина ул.,                           

д. 10 к. 1, 12 к. 1,                 

12 к. 2, 8 к. 1, 8 к. 2  

  
Кизильник 

блестящий 
3 

2 

Маршала 

Василевского ул.,                 

д. 11 к. 1, 13 к. 1 

Берёза  4   

Клён 

остролистный 
3   

3 Авиационная ул. 68 Берёза 2   

4 
Маршала Вершинина 

ул., д.  7, 9 

Туя западная           

(ф. шаровидная)  
11   

Дуб красный 3   

5 
Маршала Рыбалко 

ул., д. 1, 3 

Яблоня 

декоративная 
3   

6 
Народного Ополчения 

ул., д. 38 к. 1, 40 к. 1 

Туя западная               

(ф. шаровидная) 
7   

7 Гамалеи ул., д. 10, 6, 8 

Туя западная              

(ф. шаровидная) 
4   

Яблоня 

декоративная 
5   

8 

Маршала 

Малиновского ул.,                

д. 6 к. 1, 6 к. 2;  

Тепличный пер., д. 7 

  
Барбарис 

обыкновенный 
120 

  
Сирень 

венгерская 
12 

  
Роза ругоза 

(морщинистая) 
2 

  
Чубушник 

венечный 
8 

ИТОГО:  42  145 

 

 

 


